

## 10.1 REGLER FOR OPPTAK AV SÆRFORBUND

**Forslagsstiller:**

Idrettsstyret

**Forslag til regler for opptak av særforbund:**

Gjeldende ordlyd	Forslag til ny ordlyd
<p>1) For å kunne tas opp som særforbund i Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF), må følgende vilkår være oppfylt:</p> <p>a) Søkers aktivitet oppfyller NIFs krav til idrett, jf. NIFs lov § 1-2.</p> <p>b) Søkers organisasjon og virksomhet er bygget på verdier og regler som er forenlige med NIFs regelverk.</p> <p>c) Søker dokumenterer at aktiviteten(e) ha vært utøvd i Norge i minst tre år, og at søker har minst 1500 medlemmer i sin organisasjon.</p> <p>d) Søkers aktivitet skiller seg klart fra idrett som organiseres av et eksisterende særforbund.</p> <p>e) Søker er den organisasjonen i Norge som i all hovedsak organiserer den aktuelle idretten.</p> <p>2) Ved vurderingen skal det i tillegg legges vekt på om søker er tilsluttet det internasjonale særforbundet som organiserer konkurranser i idretten, og om opptaket sikrer en god utnyttelse av idrettens ressurser.</p>	<p>1) For å kunne tas opp som særforbund i Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF), må følgende vilkår være oppfylt, <u>med mindre søker er medlem i et internasjonalt særforbund med ansvar for å organisere idrett på det olympiske eller paralympiske programmet:</u></p> <p>a) Søkers aktivitet oppfyller NIFs krav til idrett, jf. NIFs lov § 1-2.</p> <p>b) Søkers organisasjon og virksomhet er bygget på verdier og regler som er forenlige med NIFs regelverk.</p> <p>c) Søker dokumenterer at aktiviteten(e) ha vært utøvd i Norge i minst tre år, og at søker har minst 1500 medlemmer i sin organisasjon.</p> <p><del>d) Søkers aktivitet skiller seg klart fra idrett som organiseres av et eksisterende særforbund.</del></p> <p><del>e) Søker er den organisasjonen i Norge som i all hovedsak organiserer den aktuelle idretten.</del></p> <p>2) Ved vurderingen skal det i tillegg legges vekt på om søker er tilsluttet det internasjonale særforbundet som organiserer konkurranser i idretten, <u>om søkers aktivitet skiller seg klart fra idretts som organiseres av et eksisterende</u></p>

	<p><u>særforbund, om søker er den organisasjonen i Norge som i alle hovedsak organiserer den aktuelle idretten</u>, og om opptaket sikrer en god utnyttelse av idrettens ressurser.</p>
--	---

### **Forslag til vedtak:**

Regler for opptak av særforbund godkjennes.

### **Begrunnelse:**

Hvilke krav som stilles for å kunne ta opp et nytt særforbund i NIF, er ikke regulert i NIFs lov, men besluttet av Idrettstinget som alminnelig vedtak.

Idrettsstyret foreslår at det gjøres følgende endringer i de kriteriene som ble vedtatt på det ekstraordinære Idrettstinget 2021:

Det foreslås å presisere i 1) at NIF er forpliktet til å inkludere nasjonale særforbund med medlemskap i et internasjonalt særforbund med ansvar for å organisere idrett på det olympiske eller paralympiske programmet. Dette følger av forpliktelser NIF har som nasjonal olympisk komité og nasjonal paralympisk komité.

Idrettsstyret foreslår at det ikke lenger skal være et absolutt krav at «*Søkers aktivitet skiller seg klart fra idrett som organiseres av et eksisterende særforbund.*». Dette foreslås i stedet inntatt som vurderingstema etter 2). Bakgrunnen for dette er at nye idretter ofte henter elementer fra eksisterende idretter. Dersom nye idretter har en avklart internasjonal tilknytning, og Idrettstinget ønsker å ta opp særforbundet som medlem i NIF, vil det være krevende med et absolutt vilkår om at idretten «klart» skal skille seg fra eksisterende idretter i NIF.

Det bør være opp til Idrettstinget å vurdere om likheten til eksisterende idretter i NIF tilsier at søker ikke bør tas opp som særforbund, eller om en likhet ikke bør være til hinder for opptak.

Idrettsstyret foreslår at det ikke lenger skal være et absolutt krav at «*Søker er den organisasjonen i Norge som i all hovedsak organiserer den aktuelle idretten.*». Dette foreslås i stedet inntatt i vurderingstema etter 2). Begrunnelsen for dette er at kriteriet er skjønnsmessig utformet og ikke et objektive kriterium, ettersom begrepet «i all hovedsak» ikke er nærmere definert. Idrettsstyret mener at de absolutte kravene i 1) bør forbeholdes objektive kriterier som alltid må være oppfylt.

Idrettsstyret understreker at Idrettstinget står fritt til å avslå en opptakssøknad, selv om søker oppfyller vilkårene i reglene for opptak, med mindre NIF, etter IOC/IPC's regelverk, er forpliktet til å innvilge opptak.

Idrettstinget står også fritt til å beslutte at vedtak om opptak først skal tre i kraft når bestemte vilkår er oppfylt, f.eks. når organisasjonen har endret sin lov, eller når organisasjonen har blitt medlem av et internasjonalt særforbund.

Opptaksvilkårene som vedtas av Idrettstinget vil gjøre mulige søkere i stand til å vurdere om det er grunnlag for å søke opptak som særforbund i NIF, og gir føringer på hvordan Idrettsstyret bør vurdere en innkommet søknad. Av den grunn er det hensiktsmessig at vilkårene gir en god beskrivelse av hvilke objektive krav som må foreligge, og hvilke forhold Idrettstinget kan vurdere skjønnsmessig.